

ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ



ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

της 31ης Μαρτίου 2006
(1 Ιανουαρίου - 31 Μαρτίου 2006)

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 31/03/2006 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «KLEEMANN HELLAS A.B.E.E.» την 22/05/2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.kleemann.gr.

Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Νικόλαος Κ. Κουκούντζος
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
KLEEMANN HELLAS ABEE

KLEEMANN HELLAS A.B.E.E.
ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 10920/06/Β/86/40
Έδρα: ΒΙ.ΠΕ. Σταυροχώρι Κιλκίς
www.kleemann.gr / headoffice@kleemann.gr



ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Κατάσταση Ισολογισμού Ομίλου και Εταιρείας
2. Καταστάσεις Αποτελεσμάτων Ομίλου και Εταιρείας
3. Κατάσταση Ταμειακών Ροών Ομίλου και Εταιρείας
4. Κατάσταση μεταβολών Καθαρής Θέσης Ομίλου και Εταιρείας
5. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

1. Κατάσταση Ισολογισμού					
<i>Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε - €</i>					
	Σημει	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		31/03/2006	31/12/2005	31/03/2006	31/12/2005
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	5.5				
Γήπεδα - Οικόπεδα		3.348.722,31	3.349.397,12	2.858.707,92	2.858.707,92
Κτίρια & τεχνικά έργα		12.934.114,20	13.467.088,21	10.014.922,27	10.523.943,37
Μηχ/τα - Τεχνικές εγκ/σεις		4.817.799,41	5.100.671,91	3.768.852,72	3.857.747,50
Μεταφορικά μέσα		1.190.574,29	1.202.008,34	1.024.030,58	1.036.569,85
Επιπλα & λοιπός εξοπλισμός		1.177.525,12	1.292.259,65	843.253,06	843.068,49
Ακιν/σεις υπο εκτ/ση-προκ/λές		183.535,60	112.609,54	179.995,16	78.622,23
Ασώματες ακινητοποιήσεις	5.6	79.048,45	109.846,29	53.830,75	52.981,78
Συμμετοχές σε θυγατρικές		0,00	0,00	1.832.249,50	1.826.448,47
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		1.876.177,70	1.046.338,20	1.854.412,70	1.794.334,02
Αναβαλλόμενη φορολ. απαιτήση ΔΛΠ		1.096.980,78	1.475.802,06	874.503,32	821.417,49
Σύνολο παγίου ενεργητικού		26.704.477,86	27.156.021,32	23.304.757,98	23.693.841,12
Αποθέματα	5.7	17.894.180,09	16.483.906,20	15.364.936,84	14.423.408,35
Απαιτήσεις από πελάτες	5.8	45.351.102,50	44.695.383,46	42.685.344,24	40.544.038,62
Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	5.9	2.438.996,73	2.236.663,13	1.984.335,14	1.762.452,84
Βραχυπρόθεσμες Επενδύσεις	5.11	618.655,88	964.933,88	614.686,88	960.577,88
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	5.10	3.147.234,06	4.292.926,56	1.944.907,23	3.314.675,03
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		69.450.169,26	68.673.813,23	62.594.210,33	61.005.152,72
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		96.154.647,12	95.829.834,55	85.898.968,31	84.698.993,84
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					
Οφειλές προς προμηθευτές		5.295.322,18	5.446.194,39	6.716.639,10	6.544.325,14
Οφειλές από φόρους τέλη	5.14	5.336.132,26	5.056.925,10	4.724.991,62	4.531.757,32
Λοιπές τρέχουσες υποχρεώσεις	5.13	6.351.060,61	7.743.813,31	3.172.254,51	3.527.322,76
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	5.12	9.871.680,46	10.891.420,01	8.500.000,00	9.519.796,55
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		26.854.195,51	29.138.352,81	23.113.885,23	24.123.201,77
Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	5.12	0,00	0,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις παροχών αποχωρήσεως	5.17	1.044.844,13	1.086.921,01	973.045,25	920.357,00
Λοιπές Προβλέψεις		0,00	150.000,00	0,00	150.000,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.16	817.848,42	1.611.421,67	54.228,21	134.887,88
Αναβαλλόμενη φορολ. Υποχρέωση	5.15	2.466.854,56	2.389.029,44	2.228.240,36	2.160.315,45
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		4.329.547,11	5.237.372,12	3.255.513,82	3.365.560,33
Σύνολο υποχρεώσεων (α)		31.183.742,62	34.375.724,93	26.369.399,05	27.488.762,10
Εκδοθέν κεφάλαιο					
Καταβλημένο		3.902.035,50	3.902.035,50	3.902.035,50	3.902.035,50
Διαφορά μετχ. εκδοσης υπέρ άρθρο		26.173.118,12	26.173.118,12	26.173.118,12	26.173.118,12
Αποθεματικά		18.411.680,79	18.411.680,79	17.735.759,82	17.735.759,82
Κέρδη εις νέο		13.080.261,32	9.469.790,74	11.718.655,82	9.399.318,30
Συν/κή Διαφορά μετατροπής Ισολογισμού		44.714,13	0,00	0,00	0,00
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας (β)		61.611.809,85	57.956.625,15	59.529.569,26	57.210.231,74
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)		3.359.094,65	3.497.484,47	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης (δ)=(β)+(γ)		64.970.904,50	61.454.109,62	59.529.569,26	57.210.231,74
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=((α)+(δ))		96.154.647,12	95.829.834,55	85.898.968,31	84.698.993,84

2. Κατάσταση αποτελεσμάτων Α' τριμήνου				
<i>Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε - €</i>				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2006	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2006	1/1-31/3/2005
Κύκλος εργασιών (Πωλήσεις)	19.193.415,83	17.964.145,76	17.546.051,84	14.933.911,79
Κόστος πωληθέντων	-12.564.071,86	-11.772.769,12	-11.920.340,79	-9.929.104,90
Μικτά κέρδη	6.629.343,97	6.191.376,64	5.625.711,05	5.004.806,89
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	490.443,09	245.284,87	459.709,23	190.791,72
Έξοδα λειτουργίας διαθέσης	-2.337.620,85	-2.291.301,64	-2.115.060,39	-2.107.983,20
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-936.761,35	-1.373.980,07	-717.973,93	-607.143,62
Έξοδα ερευνών - αναπτύξεως	-220.057,75	-189.854,87	-216.641,88	-187.416,78
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.625.347,11	2.581.524,93	3.035.744,08	2.293.055,01
Αποσβέσεις	-386.997,64	-284.090,47	-302.109,15	-162.035,59
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.238.349,47	2.297.434,46	2.733.634,93	2.131.019,42
Έσοδα/έξοδα Χρηματοοικονομικής λειτουργίας	-201.965,17	-131.396,40	-169.599,60	-115.101,47
Έσοδα από μερίσματα συμμ. & χρεογρά.	0,00	0,00	0,00	0,00
Αύξηση (μείωση) αξίας επενδύσεων σε συμμετοχές και χρεόγραφα	0,00	35.693,66	0,00	35.693,66
Κέρδος/Ζημία στην καθαρή νομισματική θέση	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη προ φόρων	3.036.384,30	2.201.731,72	2.564.035,33	2.051.611,61
Αναβαλλόμενοι φοροι έσοδο (-έξοδο)	37.628,64	85.429,07	-14.839,08	79.202,34
Φόρος εισοδήματος	-941.330,70	-545.562,54	-743.570,25	-512.902,90
Κέρδη μετά από φόρους	2.132.682,25	1.741.598,25	1.805.626,00	1.617.911,05
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	1.917.792,90	1.707.738,65		
Δικαιώματα μειοφίας	214.889,35	33.859,60		
Κέρδος μετά από φόρους ανά μετοχή	5,22	0,16		0,14

3. Κατάσταση μεταβολών καθαρής θέσης				
<i>Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε - €</i>				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/03/2006	1/1-31/03/2005	1/1-31/03/2006	1/1-31/03/2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/01/2006 και 01/01/2005 αντίστοιχα)	61.454.109,62	55.110.446,58	57.210.231,74	54.111.971,16
Προσαρμογές καθαρής θέσης	1.450.497,21	-96.995,43	513.711,52	0,00
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανομή μερισμάτων	0,00	0,00	0,00	0,00
Κερδη/ (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	2.132.682,25	1.707.738,65	1.805.626,00	1.617.911,05
Προσαρμογή συναλλαγματικών ισοτιμιών	-66.384,58	0,00	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2006 και 31/03/2005 αντίστοιχα)	64.970.904,50	56.721.189,80	59.529.569,26	55.729.882,21

4. Κατάσταση ταμειακών ροών				
<i>Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε - €</i>				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2006	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2006	1/1-31/3/2005
Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες:				
Καθαρά Κέρδη προ φόρων	3.036.384,30	2.201.731,73	2.564.035,33	2.051.611,61
Προσαρμογές από τα κ.κέρδη στα κ.ταμιακά κέρδη που αφορούν λειτουργικές δραστηριότητες:				
Αποσβέσεις	386.997,64	284.090,46	302.109,15	162.035,59
Προβλέψεις για απαξίωση αποθεμάτων (αργά κινούμενα αποθέματα)	-213,00	-40,00	0,00	0,00
Προβλέψεις για παροχές υπαλλήλων λόγω εξόδου από την υπηρεσία	60.650,00	73.553,05	52.688,25	5.257,50
Προβλέψεις για απόσβεση επισφαλών απαιτήσεων	12.481,93	0,00	0,00	0,00
(-/+)Κέρδος ή/ Ζημία πώλησης παγίων (5)	99.835,74	0,00	99.835,74	0,00
(-/+)Κέρδος ή/ Ζημία πώλησης Συμμετοχών και Χρεογράφων (5α)	-31.087,46	0,00	-31.087,46	0,00
Δαπάνες τοκων	183.985,46	129.394,32	169.525,60	115.101,47
Αναλογούσες στην χρήση Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων	-23.982,97	0,00	-6.587,96	0,00
(-) Εσοδα από μερίσματα και τόκους	-4.627,27	0,00	-4.624,68	0,00
Λοιπές προσαρμογές - προβλέψεις	-449.255,70	7.109,25	-150.000,00	0,00
Καθαρό κέρδος προσαρμοσμένο για μη ταμιακά στοιχεία	3.271.168,67	2.695.838,81	2.995.893,97	2.334.006,17
Μεταβολή λειτουργικών στοιχείων				
Μείωση (Αύξηση) Απαιτήσεων από πελάτες	-2.138.243,70	175.906,47	-2.141.305,62	1.114.850,38
Μείωση (Αύξηση) Αποθεμάτων	-1.131.606,79	-268.203,55	-941.528,49	-104.655,52
Μείωση (Αύξηση) Λοιπών Βραχυπρόθεσμων Απαιτήσεων	-307.565,90	1.315.643,30	-221.882,30	-24.472,76
Μείωση (Αύξηση) Μακροπρόθεσμων Απαιτήσεων	729.008,28	-270.578,49	-113.164,51	-269.877,42
Αύξηση (Μείωση) Εμπορικών Υποχρεώσεων	701.500,41	-856.595,11	172.313,96	-450.415,29
Αύξηση (Μείωση) Λοιπών Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	-440.554,47	544.600,22	-161.833,95	-244.611,91
Αύξηση (Μείωση) Λοιπών Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	-947.763,52	212.396,82	-177.971,42	224.996,82
	-3.535.225,69	853.169,66	-3.585.372,33	245.814,30
Τόκοι πληρωθέντες	-111.208,47	-127.162,85	-97.061,00	-112.870,16
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες	-114.096,95		-101.825,78	0,00
Σύνολο Εισροών (Εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	-489.362,44	3.421.845,62	-788.365,14	2.466.950,31
Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες:				
Πωλήσεις (Αγορές) Ενσώματων Περιουσιακών Στοιχείων	53.979,66	-432.513,08	63.605,37	-183.036,83
Πωλήσεις (Αγορές) Ασώματων Περιουσιακών Στοιχείων	-8.104,60	-293.585,50	-6.814,62	0,00
Πωλήσεις (Αγορές) Μετοχών θυγατρικών εταιρειών	-1.591,90			
Πωλήσεις (Αγορές) Χρεογράφων	378.957,36	-33.250,00	376.978,46	-21.170,04
Εισροές από μερίσματα και τοκούς	4.627,27		4.624,68	0,00
Σύνολο Εισροών (Εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες	427.867,79	-759.348,58	438.393,89	-204.206,87
Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Αύξηση (Μείωση) Τραπεζικών Δανείων	-1.019.739,55	-1.091.200,32	-1.019.796,55	-1.093.733,31
Αύξηση (Μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	150.000,00	0,00	0,00
Καταβολή μερισμάτων	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Εισροών (Εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-1.019.739,55	-941.200,32	-1.019.796,55	-1.093.733,31
Επίδραση των συναλλαγματικών ισοτιμιών	-64.458,30	0,00	0,00	0,00
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-1.145.692,50	1.721.296,72	-1.369.767,80	1.169.010,13
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.292.926,56	5.379.286,70	3.314.675,03	3.966.872,28
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	3.147.234,06	7.100.583,42	1.944.907,23	5.135.882,41



5. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

5.1 Γενικές πληροφορίες

Η εταιρεία "ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ - KLEEMANN HELLAS - ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Α.Ε." ("η Εταιρεία") και οι θυγατρικές της

1. ΚLEFER Α.Ε (ΒΙ.ΠΕ Κιλκίς, Ελλάδα)

2. ΚLEEMANN ASANSOR S.A (Κωνσταντινούπολη, Τουρκία)

3. ΚLEEMANN LIFTOVI D.O.O (Βελιγράδι, Σερβία)

(στο εξής Όμιλος) δραστηριοποιούνται στη Παραγωγή και εμπορία Ολοκληρωμένων Συστημάτων Ανελκυστήρων

Η εταιρεία "ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ - KLEEMANN HELLAS - ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Α.Ε.", έχει την μορφή της Ανωύμου Εταιρείας και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Έχει την έδρα της στην ΒΙ.ΠΕ Σταυροχωρίου Κιλκίς ΤΚ 61100 και η διεύθυνσή της στο διαδίκτυο είναι www.kleemann.gr

Οι οικονομικές καταστάσεις της 31.03.2006 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 20.05.2006.

5.2 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές

Οι τρέχουσες οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ), περιλαμβανομένων των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (ΔΛΠ) και ερμηνειών που έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διερμηνειών των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, καθώς και τα ΔΠΧΠ που έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (ΣΔΛΠ).

Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας και των θυγατρικών της, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, και την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας της εταιρείας και του ομίλου.

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από το ΔΛΠ 34 "Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις."

Η εταιρία συνέταξε οικονομικές καταστάσεις με τα ΔΠΧΠ για πρώτη φορά για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2005, με ημερομηνία μετάβασης την 1η Ιανουαρίου 2004. Δεν υπάρχουν πρότυπα που να έχουν εφαρμοστεί πριν την ημερομηνία έναρξης της εφαρμογής τους.

Η προετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί την χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων, επίσης, απαιτείται η κρίση της Διοίκησης στην εφαρμογή των λογιστικών αρχών, μεθόδων και πολιτικών, που έχουν υιοθετηθεί.

Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εσόδων και εξόδων κατά τη διάρκεια του έτους υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις, έχουν συνταχθεί με βάση τις λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31.12.2005.

5.3 Ενοποίηση

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αποτελούνται από τις οικονομικές καταστάσεις της Μητρικής και των θυγατρικών εταιριών αυτής. Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι εταιρίες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση μαζί με τα σχετικά ποσοστά συμμετοχής και τη δραστηριότητα κάθε εταιρίας

Εταιρεία	Χώρα Εγκατάστασης	Συμμετοχή	Μέθοδος Ενοποίησης
ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ - KLEEMANN HELLAS - A.B.E.E.	Ελλάδα	Μητρική	Ολική ενοποίηση
KLEFER A.E , ΒΙ.ΠΕ Κιλκίς	Ελλάδα	50%	Ολική ενοποίηση
KLEEMANN ASANSOR S.A. Κωνσταντινούπολη	Τουρκία	70%	Ολική ενοποίηση
KLEEMANN LIFTOVI D.o.o Βελιγράδι	Σερβία	60%	Ολική ενοποίηση

Η μητρική εταιρία την 16η Φεβρουαρίου του 2006 προέβη στην υπογραφή συμφωνητικού πώλησης του κατεχόμενου ποσοστό 50,0%, του εταιρικού κεφαλαίου της εταιρίας "Leistritz Hydraulik GmbH" στην οποία συμμετείχε έως την 31η Δεκεμβρίου 2005 και ως εκ' τούτου τα οικονομικά μεγέθη αυτής δεν ενοποιούνται στις οικονομικές καταστάσεις του ομίλου στην παρούσα περίοδο.

5.4 Πληροφόριση κατά τομέα

Κατά την διάρκεια της παρουσιαζόμενης περιόδου οι δραστηριότητες του Ομίλου συνιστούν ένα επιχειρηματικό τομέα, αυτόν της Παραγωγής και Εμπορίας συστημάτων Ανελκυστήρων. Συνεπώς κύριος τομέας δραστηριότητας είναι ο επιχειρησιακός και δευτερεύον ο γεωγραφικός τομέας.

Οι επιχειρησιακές δραστηριότητες είναι οργανωμένες και διαχειρίζονται ξεχωριστά ανάλογα με τη φύση τους σε προϊόντα και εμπορεύματα, με κάθε τομέα να αποτελεί μία στρατηγική επιχειρηματική μονάδα η οποία παρέχει διαφορετικά προϊόντα, στην ίδια αγορά, αναγκαία για ολοκλήρωση του ανελκυστήρα.

Ο τομέας της παραγωγής αφορά την κατασκευή των κύριων εξαρτημάτων του ανελκυστήρα (υδραυλικού ή ηλεκτρομηχανολογικού) που είναι: το έμβολο, η μονάδα ισχύος (δοχείο λαδιού), το πλαίσιο αναρτήσεως με τα παρελκόμενα του, ο θάλαμος, ο πίνακας χειρισμού με τα ηλεκτρονικά συστήματα του, οι κομβιοδίοχοι και οι αυτόματες και ημιαυτόματες πόρτες ανελκυστήρα. Ο τομέας της εμπορίας αναφέρεται στην πώληση εξαρτημάτων ανελκυστήρων με τις κύριες κατηγορίες να είναι τα υδραυλικά λάδια, τα συρματοσχοίνα, οι οδηγοί και οι μηχανές.

Οι γεωγραφικοί τομείς του ομίλου, καθορίζονται από τη τοποθεσία των περιουσιακών στοιχείων και της δραστηριότητας της εταιρείας, στην οποία λειτουργούν δύο κύριοι γεωγραφικής δραστηριότητας, η Ελλάδα και το Εξωτερικό.

Ο κύκλος εργασιών στον γεωγραφικό τομέα δραστηριότητας, παρουσιάζεται στη γεωγραφική περιοχή όπου ο πελάτης είναι εγκατεστημένος και περιλαμβάνει πωλήσεις προϊόντων και εμπορευμάτων.

Η έδρα της μητρικής εταιρίας, η οποία αποτελεί και την βασική εταιρία του Ομίλου, βρίσκεται στην Ελλάδα.

Ο Όμιλος

Κύριος τομέας δραστηριότητας, Επιχειρησιακός

Στοιχεία Αποτελεσμάτων Χρήσεως

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Α' τρίμηνο 2006		Α' τρίμηνο 2005	
	Παραγωγή	Εμπορία	Παραγωγή	Εμπορία
Κύκλος εργασιών	11.640.000,79	7.553.415,04	10.740.255,46	7.223.890,30
Μικτό κέρδος	4.656.000,32	1.973.343,65	4.446.320,94	1.745.055,70
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.471.313,25	1.154.033,86	2.057.297,05	524.227,88
Αποσβέσεις	317.128,44	69.869,20	224.663,73	59.426,74
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.154.184,81	1.084.164,66	1.832.633,32	464.801,14

Στοιχεία Ισολογισμού

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Α' τρίμηνο 2006		Α' τρίμηνο 2005	
	Παραγωγή	Εμπορία	Παραγωγή	Εμπορία
Ενεργητικό				
Σύνολο παγίου ενεργητικού	20.202.632,71	6.501.845,15	17.456.969,15	7.674.319,16
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	49.080.966,36	20.369.202,90	41.351.563,02	25.794.458,04
Σύνολο Ενεργητικού	69.283.599,07	26.871.048,05	58.808.532,17	33.468.777,20
Υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις & δικαικ. Μειοψηφ.	4.613.185,05	3.075.456,71	4.583.124,18	3.055.416,12
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.112.517,31	10.741.678,20	16.750.547,56	11.167.031,71
Σύνολο Υποχρεώσεων	20.725.702,36	13.817.134,91	21.333.671,74	14.222.447,83

Δευτερεύων τομέας δραστηριότητας, Γεωγραφικός

Στοιχεία Αποτελεσμάτων Χρήσεως

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Α' τρίμηνο 2006		Α' τρίμηνο 2005	
	Εσωτερικό	Εξωτερικό	Εσωτερικό	Εξωτερικό
Κύκλος εργασιών	11.516.049,50	7.677.366,33	10.908.583,60	7.055.562,16
Μικτό κέρδος	3.685.135,84	2.944.208,13	3.507.396,59	2.683.980,05
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.175.208,27	1.450.138,84	1.316.216,39	1.265.308,54
Αποσβέσεις	232.198,58	154.799,06	172.442,92	111.647,55
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.943.009,68	1.295.339,79	1.143.773,48	1.153.660,98

5.5 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία της παρουσιαζόμενης περιόδου έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Γήπεδα - Κτίρια	Μηχ/κος Εξοπλισμός	Μέσα	Ακίνητο
			Μεταφορά - Έπιπλα και Η/Υ	ποιήσεις υπο εκτέλεση
Υπόλοιπο έναρξης 01.01.2006	18.002.555,15	9.044.726,86	4.308.141,27	112.609,54
Αγορές περιόδου	2.035,73	41.212,12	82.894,38	104.913,37
Πωλήσεις / Μειώσεις περιόδου	-454.003,50	0,00	0,00	-33.987,31
Μεταφορές από Ακίνητοποιήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	-11.174,21	-140.180,87	-106.904,99	0,00
Υπόλοιπο την 31.03.2006	17.539.413,17	8.945.758,11	4.284.130,66	183.535,60
Αποσβέσεις την 01.01.2006	1.186.069,82	3.944.054,95	1.813.873,28	0,00
Αποσβέσεις περιόδου	70.527,54	183.362,57	101.596,55	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	-20,70	541,18	561,42	0,00
Αποσβέσεις την 31.03.2006	1.256.576,66	4.127.958,70	1.916.031,25	0,00
Αναπόσβεστη Αξία την 31.03.2006	16.282.836,51	4.817.799,41	2.368.099,41	183.535,60

Η Εταιρία

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Γήπεδα - Κτίρια	Μηχ/κος Εξοπλισμός	Μέσα	Ακίνητο
			Μεταφορά - Έπιπλα και Η/Υ	ποιήσεις υπο εκτέλεση
Υπόλοιπο έναρξης 01.01.2006	14.415.754,26	7.035.624,36	3.437.137,72	78.622,23
Αγορές περιόδου	0,00	32.734,96	63.028,38	101.372,93
Πωλήσεις / Μειώσεις περιόδου	-454.003,50	0,00	0,00	0,00
Μεταφορές από Ακίνητοποιήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Υπόλοιπο την 31.03.2006	13.961.750,76	7.068.359,32	3.500.166,10	179.995,16
Αποσβέσεις την 01.01.2006	1.033.102,97	3.177.876,86	1.557.499,38	0,00
Αποσβέσεις περιόδου	55.017,60	125.045,07	113.683,30	0,00
Αποσβέσεις την 31.03.2006	1.088.120,57	3.302.921,93	1.671.182,68	0,00
Αναπόσβεστη Αξία την 31.03.2006	12.873.630,19	3.765.437,39	1.828.983,42	179.995,16

5.6 Ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Τα ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία της παρουσιαζόμενης περιόδου, περιλαμβάνουν λογισμικό ου αγοράστηκε σε προηγούμενες περιόδους από συγκεκριμένες εταιρίες.

5.7 Αποθέματα

Τα αποθέματα στον όμιλο και την εταιρία έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
<i>Ποσά εκφρασμένα σε - €</i>				
Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή	1.269.302,88	1.178.733,98	1.590.992,47	1.149.783,33
Πρώτες ύλες και λοιπά υλικά παραγωγής	8.273.431,35	8.120.550,67	7.908.283,27	7.871.965,29
Εμπορεύματα	8.351.445,86	8.581.729,57	5.865.661,10	5.349.754,14
Μείον: πρόβλεψη για απαξίωση αποθεμάτων	0,00	0,00	0,00	0,00
	17.894.180,09	17.881.014,22	15.364.936,84	14.371.502,76

5.8 Απαιτήσεις από πελάτες

Οι απαιτήσεις από πελάτες στον όμιλο και την εταιρία έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
<i>Ποσά εκφρασμένα σε - €</i>				
Πελάτες	27.373.940,70	23.289.788,83	28.037.651,03	22.516.247,62
Μείον: πρόβλεψη για επισφαλείς	-613.849,56	-477.374,66	-520.498,13	-420.000,00
Επιταγές εισπρακτέες μεταχρονολογημένες	16.993.826,64	16.492.703,10	14.584.762,19	15.311.231,28
Μείον: πρόβλεψη για επισφαλείς	-539.699,89	-622.580,42	-520.766,46	-616.500,00
Γραμμάτια εισπρακτέα	2.431.703,88	1.207.296,52	1.370.711,88	829.295,52
Μείον: πρόβλεψη για επισφαλείς	-294.819,27	-210.094,00	-266.516,27	-200.500,00
	45.351.102,50	39.679.739,37	42.685.344,24	37.419.774,42

Οι απαιτήσεις από πελάτες στον όμιλο και την εταιρία, εκτός από γραμμάτια εισπρακτέα ποσού ευρώ 664.593,98 είναι βραχυπροθέσμου λήξεως. Για τα γραμμάτια εισπρακτέα μακροπροθέσμου λήξεως έχει γίνει προεξόφληση με με την ημερομηνία του Ισολογισμού.

Δεν υπάρχει συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου σε σχέση με τις απαιτήσεις από πελάτες, καθώς ο όμιλος έχει μεγάλο αριθμό πελατών και ως εκ τούτου ο κίνδυνος διασπείρεται. Οι απαιτήσεις από πελάτες παρουσιάζονται αφού αφαιρεθούν οι σχηματισμένες προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις. Πρόβλεψεις για επισφαλείς απαιτήσεις γίνονται μόνο για χρέη που θεωρούνται αμφίβολης είσπραξης ή έχουν κινηθεί νομικές διαδικασίες.

5.9 Λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις

Οι λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις στον όμιλο και την εταιρία έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
<i>Ποσά εκφρασμένα σε - €</i>				
Χρεώστες διάφοροι	2.030.747,10	2.113.242,79	1.618.055,46	1.223.466,93
Λογ/μοί διαχ/σης προκ/λών & πιστώσεων	24.023,51	14.777,53	21.017,30	13.917,66
Προκαταβολές για αγορές αποθεμάτων	384.226,12	403.255,00	345.262,38	400.305,55
Μεταβατικοί λογ/μοί ενεργητικού	0,00	0,00	0,00	0,00
	2.438.996,73	2.531.275,32	1.984.335,14	1.637.690,14

5.10 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμιακά διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα στον όμιλο και την εταιρία έχουν ως εξής:

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
Ταμείο	371.267,06	516.144,53	43.117,34	42.219,79
Βραχυπρόθεσμες καταθέσεις	2.775.967,00	6.584.439,15	1.901.789,89	5.093.662,62
	3.147.234,06	7.100.583,68	1.944.907,23	5.135.882,41

5.11 Βραχυπρόθεσμες Επενδύσεις

Πρόκειται για μετοχές εταιριών μη εισεγμένων σε χρηματιστήριο αποτιμημένες στο ιστορικό κόστος

5.12 Δανεισμός

Ο βραχυπρόθεσμος και μακροπρόθεσμος δανεισμός στον όμιλο και την εταιρία έχουν ως εξής:

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
Βραχυπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικά δάνεια σε τοπικό νόμισμα - €	9.871.680,46	13.174.333,66	8.500.000,00	12.000.000,00
	9.871.680,46	13.174.333,66	8.500.000,00	12.000.000,00
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικά δάνεια σε τοπικό νόμισμα - €	0,00	931.444,55	0,00	0,00
	0,00	931.444,55	0,00	0,00

5.13 Λοιπές τρέχουσες υποχρεώσεις

Οι λοιπές τρέχουσες υποχρεώσεις στον όμιλο και την εταιρία έχουν ως εξής:

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
Πιστωτές διάφοροι	2.722.624,27	1.952.407,46	240.322,14	177.924,22
Μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επιταγές πληρωτέες	1.909.954,37	1.839.334,89	1.270.504,25	1.118.085,00
Προκαταβολές πελατών	755.090,05	887.654,17	755.090,05	887.654,17
Ασφαλιστικοί Οργανισμοί	379.130,92	368.939,78	379.130,92	327.901,88
Μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού	584.261,00	345.826,51	527.207,15	345.826,51
	6.351.060,61	5.394.162,81	3.172.254,51	2.857.391,78

5.14 Οφειλές από φόρους τέλη - Φόρος εισοδήματος

Σύμφωνα με την φορολογική νομοθεσία, ο φορολογικός συντελεστής που θα εφαρμοστεί στις εγχώριες εταιρίες στην χρήση 2006 ανέρχεται σε 29%. Ο νέος φορολογικός νόμος 3296/04 καθιερώνει για τις χρήσεις 2005, 2006 και 2007 μειωμένα ποσοστά φορολογίας εισοδήματος 32%, 29% και 25% αντίστοιχα για κάθε χρήση.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
Ποσά εκφρασμένα σε - €				
Τρέχον φόρος εισοδήματος	954.987,68	776.229,89	743.570,25	512.902,90
Φόρος εισοδήματος προηγούμενης χρήσεως	3.526.095,62	2.954.174,60	3.220.348,89	2.344.710,04
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	349.122,52	349.122,52	349.122,52	0,00
Λοιποί φόροι τέλη	505.926,44	457.861,58	411.949,96	455.916,74
	5.336.132,26	4.537.388,59	4.724.991,62	3.313.529,68

Το ποσό των φόρων έχει υπολογιστεί με την χρήση των φορολογικών συντελεστών που εφαρμόζονται σε κάθε χώρα στην οποία είναι εγκατεστημένες οι εταιρίες του ομίλου. Η διοίκηση του ομίλου με συνεπή σχεδιασμό και γνώση προσπαθεί να αξιοποιήσει τα κίνητρα που παρέχουν οι φορολογικοί και αναπτυξιακοί νόμοι, με σκοπό να ελαχιστοποιήσει την φορολογική επιβάρυνση.

5.15 Αναβαλλόμενοι Φόροι εισοδήματος

Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος που παρουσιάζονται παρακάτω, υπολογίζονται επί των προσωρινών διαφορών μεταξύ της λογιστικής αξίας και των φορολογικών βάσεων των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού, με την χρησιμοποίηση των φορολογικών συντελεστών που ισχύουν στις χώρες όπου δραστηριοποιούνται οι εταιρίες του ομίλου. Η φύση των προσωρινών διαφορών και η αναλυτική κίνηση των αναβαλλόμενων φόρων εισοδήματος κατά το Α' τρίμηνο του 2006 για τον όμιλο και την εταιρία, έχει ως εξής:

	Αναβαλλόμενοι Φόροι εισοδήματος			
	Υπόλοιπο έναρξης 01/01/2006	Χρέως/Πίστωση Αποθεσμάτ. Α' τρίμηνο 2006	Χρέως/Πίστωση στα Ιδία Κεφαλ. Α' τρίμηνο 2006	Υπόλοιπο τέλους 31/03/2006
Όμιλος				
Προβλέψεις για απόσβεση επισφαλών	-396.900,00	0,00	0,00	-396.900,00
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού	-273.556,86	12.130,01	0,00	-261.426,85
Αναπροσαρμογή ενσώματων παγίων	1.373.086,83	87.591,27	0,00	1.460.678,10
Αναπροσαρμογή ασώματων παγίων	192.741,48	3.515,02	0,00	196.256,50
Λοιπές κινήσεις	511.693,20	-39.554,04	-100.873,13	371.266,03
	1.407.064,65	63.682,26	-100.873,13	1.369.873,78
Η Εταιρία				
Προβλέψεις για απόσβεση επισφαλών	-396.900,00	0,00	0,00	-396.900,00
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού	-294.514,24	12.331,12	0,00	-282.183,12
Αναπροσαρμογή ενσώματων παγίων	1.840.025,79	35.830,06	0,00	1.875.855,85
Αναπροσαρμογή ασώματων παγίων	192.741,48	3.515,02	0,00	196.256,50
Λοιπές κινήσεις	-2.455,07	-36.837,12	0,00	-39.292,19
	1.338.897,96	14.839,08	0,00	1.353.737,04

5.16 Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις

Οι μακροπρόθεσμες απαιτήσεις στον όμιλο και την εταιρία έχουν ως εξής:

Ποσά εκφρασμένα σε - €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
Γραμμάτια εισπρακτέα μακρ. λήξης	741.455,91	219.931,00	741.455,91	219.931,00
Μακροπ. απαιτήσεις κατά συνδεδ.επιχ/σεων	0,00	994.760,82	0,00	994.760,82
Λοιπές μακρ/σμες απαιτήσεις	1.134.721,79	105.803,22	1.112.956,79	83.008,97
	1.876.177,70	1.320.495,04	1.854.412,70	1.297.700,79

5.17 Υποχρεώσεις παροχών αποχωρήσεως

Σύμφωνα με την Ελληνική εργατική νομοθεσία οι εργαζόμενοι δικαιούνται αποζημίωση στην περίπτωση απόλυσης ή συνταξιοδότησης τους, το ύψος της οποίας καθορίζεται με βάση τον μισθό, τα έτη υπηρεσίας και τον τρόπο αποχώρησης (απόλυση ή συνταξιοδότηση) του εργαζομένου.

Οι υπάλληλοι που παραιτούνται ή απολύονται αιτιολογημένα δεν δικαιούνται αποζημίωση. Το ύψος της αποζημίωσης σε περίπτωση συνταξιοδότησης ισούται με το 40% της αποζημίωσης που θα ήταν πληρωτέα σε περίπτωση αναίτιας απόλυσης.

Στην Ελλάδα οι αποζημιώσεις λόγω αποχώρησης για συνταξιοδότηση δεν χρηματοδοτούνται από ειδικά κεφάλαια. Αυτό το οποίο γίνεται είναι, να χρεώνονται τα αποτελέσματα χρήσης για τις δεδουλευμένες παροχές της περιόδου με την αντίστοιχη αύξηση της συνταξιοδοτικής υποχρέωσης.

Οι αποζημιώσεις που προέρχονται από τέτοιου είδους δεσμεύσεις αποτιμώνται με αναλογιστικές μελέτες που εκπονούνται από ανεξάρτητες αναλογιστικές εταιρίες. Η τελευταία αναλογιστική μελέτη πραγματοποιήθηκε τον Ιανουάριο του 2006. Οι βασικές υποθέσεις που υιοθετήθηκαν για την εκπόνηση της αναλογιστικής μελέτης ήταν, ένα βασικό επιτόκιο προεξόφλησης της τάξεως του 4,5%, ένα μέσο ποσοστό αύξησης των μισθών 5% και αύξησης του πληθωρισμού 2,5%.

5.18 Αριθμός εργαζομένων

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην εταιρεία είναι:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	31/03/2006	31/03/2005	31/03/2006	31/03/2005
Μισθωτοί	353	348	300	272
Ημερομίσθιοι	362	353	296	276



5.19 Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις

Οι οικονομικές χρήσεις για τις οποίες δεν έχει οριστικοποιηθεί ο φορολογικός έλεγχος για τις εταιρίες του ομίλου είναι:

KLEEMANN HELLAS ABEE - χρήση 2005

KLEFER AE - χρήση 2005

KLEEMANN ASANSOR S.A. χρήση 2001 - 2005

KLEEMANN LIFTOVI D.o.o. χρήση 2005

Η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις Οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό.

5.20 Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις

Ο όμιλος και η εταιρία ενδέχεται να έχουν υποχρεώσεις που προκύπτουν από την συνήθη πορεία των εργασιών.

Δεν υπάρχουν εγγυητικές επιστολές τραπεζών για εξασφάλιση υποχρεώσεων του ομίλου και της εταιρίας, επίσης η εταιρία δεν έχει δώσεις εγγυήσεις για λογαριασμό των θυγατρικών. Δεν υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές αποφάσεις οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην χρηματοοικονομική κατάσταση του ομίλου και της εταιρίας. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη στα ακίνητα της Μητρικής εταιρίας καθώς των θυγατρικών εταιριών που περιλαμβάνονται στην ανωτέρω ενοποίηση.

Δεν υπάρχουν ενδεχόμενες απαιτήσεις οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντικές και σοβαρές επιπτώσεις στην χρηματοοικονομική κατάσταση του ομίλου και της εταιρίας, πλην της απαιτήσεως ποσού 90.000,00 ευρώ που η εταιρία είχε καταβάλει ως αποζημίωση σε τρίτα ενάγοντα πρόσωπα και επί σχετικής αγωγής τους και του οποίου δικαιούται να ζητήσει την επιστροφή κατόπιν εκδόσεως της υπ' αριθμ. 900/2006 τελεσίδικης αποφάσεως του Εφετείου Θεσσαλονίκης με την οποία απορρίφθηκε η σχετική αγωγή των αντιδίκων.

5.21 Συναλλαγές με συνδεδεμένα με την Εταιρεία μέρη

Τα ποσά των αγορών και πωλήσεων της εταιρίας από και προς τις συνδεδεμένες εταιρείες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των € 1.463.023,94 και € 997.755,80 αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας, με τις συνδεδεμένες εταιρείες στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε € 2.286.065,06 και € 623.896,39 αντίστοιχα.

Οι συναλλαγές της μητρικής με τις θυγατρικές εταιρίες αναλύονται ως εξής:



	<u>01.01.2006- 31.03.2006</u>	<u>01.01.2005- 31.03.2005</u>
Ενδοεταιρικές Αγορές μητρικής		
<i>Ποσά εκφρασμένα σε - €</i>		
KLEFER AE	1.463.023,94	801.543,64
LEISTRITZ GmbH	0,00	48.811,00
ΣΥΝΟΛΟ	<u>1.463.023,94</u>	<u>850.354,64</u>
Ενδοεταιρικές Πωλήσεις μητρικής		
<i>Ποσά εκφρασμένα σε - €</i>		
KLEFER AE	26.944,95	8.423,73
KLEEMANN ASANSOR S.A.	709.127,82	444.691,85
KLEEMANN LIFTOVI D.o.o	261.683,03	0,00
LEISTRITZ GmbH	0,00	463.579,92
ΣΥΝΟΛΟ	<u>997.755,80</u>	<u>916.695,50</u>
Ενδοεταιρικές πωλήσεις της KLEFER σε:		
<i>Ποσά εκφρασμένα σε - €</i>		
KLEEMANN ASANSOR S.A.	238.969,49	232.695,63
KLEEMANN LIFTOVI D.o.o	43.825,03	0,00
LEISTRITZ GmbH	0,00	9.270,05
	<u>01.01.2006- 31.03.2006</u>	<u>01.01.2005- 31.03.2005</u>
Ενδοεταιρικές πωλήσεις της ASANSOR σε:		
<i>Ποσά εκφρασμένα σε - €</i>		
KLEFER AE	3.818,02	0,00

Τα υπόλοιπα των λογαριασμών της μητρικής εταιρίας Kleemann Hellas ABBE με τις θυγατρικές εταιρίες αναλύονται ως εξής:

	<u>31/03/2006</u>	<u>31/03/2005</u>
Ενδοεταιρικά υπόλοιπα απαιτήσεων μητρικής		
<i>Ποσά εκφρασμένα σε - €</i>		
KLEFER AE	12.752,84	14.640,00
KLEEMANN ASANSOR S.A.	1.904.407,19	898.310,18
KLEEMANN LIFTOVI D.o.o	368.905,03	0,00
LEISTRITZ GmbH	0,00	535.143,31
	<u>2.286.065,06</u>	<u>1.448.093,49</u>
Ενδοεταιρικά υπόλοιπα υποχρεώσεων μητρικής		
<i>Ποσά εκφρασμένα σε - €</i>		
KLEFER AE	609.750,72	726.439,39
KLEEMANN ASANSOR S.A.	14.145,67	0,00
KLEEMANN LIFTOVI D.o.o	0,00	0,00
LEISTRITZ GmbH	0	2.929,60
	<u>623.896,39</u>	<u>729.368,99</u>

Τα υπόλοιπα των λογαριασμών μεταξύ των θυγατρικών εταιριών αναλύονται ως εξής:

	<u>31/03/2006</u>	<u>31/03/2005</u>
Ενδοεταιρικά υπόλοιπα απαιτήσεων της KLEFER από:		
<i>Ποσά εκφρασμένα σε - €</i>		
KLEEMANN ASANSOR S.A.	454.147,39	291.807,80
KLEEMANN LIFTOVI D.o.o	48.109,80	0,00
LEISTRITZ GmbH	0,00	11.686,33
	<u>502.257,19</u>	<u>303.494,13</u>



5.22 Κέρδη ανά μετοχή (κοινές μετοχές)

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή προκύπτουν με διαίρεση του καθαρού κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών που είναι σε κυκλοφορία στην διάρκεια της χρήσης.

5.23 Απόκτηση / εκποίηση θυγατρικών

Η μητρική εταιρία την 16η Φεβρουαρίου του 2006 προέβη στην υπογραφή συμφωνητικού πώλησης των δύο κατεχόμενων εταιρικών μεριδίων, συνολικής ονομαστικής αξίας 500.000,00 ευρώ που αντιπροσώπευαν ποσοστό 50,00% του εταιρικού κεφαλαίου της εταιρίας με την επωνυμία "Leistritz Hydraulik GmbH", στην οποία συμμετέχει ο όμιλος έως την 31η Δεκεμβρίου 2005. Έτσι, ο όμιλος από 1η Ιανουαρίου 2006 παύει να έχει συμμετοχή στην εταιρία "Leistritz Hydraulik GmbH" και ως εκ τούτου τα οικονομικά μεγέθη αυτής δεν θα ενοποιούνται στις οικονομικές καταστάσεις του ομίλου από την χρήση του 2006. Η προκύψασα ζημία από την πώληση επιβάρυνε τα αποτελέσματα της προηγούμενης χρήσης του 2005.

5.24 Σημαντικά γεγονότα μετά το τέλος της ενδιάμεσης περιόδου

Δεν υπάρχουν σημαντικά γεγονότα μετά το τέλος της ενδιάμεσης περιόδου, τα οποία δεν αντικατοπτρίζονται στις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις

5.25 Μετοχές KLEEMANN HELLAS ABEE

Οι μετοχές της εταιρείας KLEEMANN HELLAS - ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ - ABEE είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών με τον κωδικό ΚΛΕΜ. Ο αντίστοιχος κωδικός που χρησιμοποιεί το Bloomberg είναι KLEM GA και το Reuters είναι KLEr.AT. Κάθε μετοχή παρέχει το δικαίωμα μιας ψήφου.

Η συνολική κεφαλαιοποίηση της KLEEMANN HELLAS την 31/03/2006 ανήρχετο σε € 77.094.762,00



5.26 Σημείωση σχετικά με μελλοντικά γεγονότα

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καθώς και οι σημειώσεις και αναφορές που τις συνοδεύουν ενδέχεται να εμπεριέχουν ορισμένες υποθέσεις και υπολογισμούς που αναφέρονται σε μελλοντικά γεγονότα σε σχέση με τις εργασίες και τις οικονομικές επιδόσεις της εταιρείας.

Παρά το γεγονός ότι οι υποθέσεις και οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της διεύθυνσης της εταιρείας και του Ομίλου σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς και τις υποθέσεις που έχουν ληφθεί υπόψη κατά τη σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου.

Αν και πιστεύουμε ότι οι προσδοκίες μας που αντανακλώνται στις προβλέψεις μας για τα επόμενα χρόνια θα επιτευχθούν, δεν μπορούμε να σας διαβεβαιώσουμε ότι τα μελλοντικά μας αποτελέσματα θα είναι ανάλογα των προσδοκιών μας.